فحضر جنكزخان الي عمنه زائرا ومعزيا ، وكان الخانان المجاوران  
لعمل دوشي خان المذكور يقال لاحدهما كشلوخان وللآخر فلان خان ،  
وكانا يلبيان ما يتناخم عمل دوشي خان المذكور المتوفي من الجهتين ،  
فارسلت امرأة دوشي خان الي كشلي خان والآخر تنعي اليهما  
نزوجها دوشي خان وانه لم يخلف ولدا. وانه كان حسن الجوار لهما  
وان ابن اخيها جنكزخان ان اقيم مقامه يحذو حذو المتوفي في  
معاضدتهما ، فاجابها الخانان المذكوران ، فلما انهي الامر الي  
الخان الاعظم الطون خان انكر تولية جنكزخان واستحققه وانكر  
علي الخانين الذين فعلا ذلك ، فلما جري ذلك خلعوا طاعة  
الطنون خان وانضم اليهم كل من هو من عشائيرهم ثم اقتتلوا مع  
الطنون خان ، فولي منهنهما ، فتمكثوا من بلاده ، ثم ارسل الطون خان  
وطلب منهم الصلح وان يبقوه علي بعض البلاد ، فاجابوه الي ذلك ،  
وبقي جنكزخان وخانان الاخران مشتركين في الامر ، فاتفق موت  
الخان الاحد واستغل بالامر جنكزخان وكشلوخان ثم مات كشلوخان  
وقام ابنه (ولقب بكشلوخان ايضا) مقامه ، فاستضعف جنكزخان  
خانب كشلوخان بن كشلوخان لصغره وحدائة سنه واخلى بالقواعيد جان  
التي كانت مقررة بينه وبين ابيه ، فانغرد كشلوخان عن جنكزخان ،  
فجبر

كافرا Est perfrequens phrasis, quam Noster scite in  
كافرا عن كافر detorquet. Exstat apud Ibn-Arabschah in Hist. Tamerl.  
p. 71. item in illo apud Nuairium:

الغني رهطه سادة وكابرا ساووك عن كابر ،

"Offendo gentem eius esse omnes viros principes qui tibi tuisque im-  
perarunt, magnas a magnate oriundus."

quam duxerint. Talium ergo dominus ille Dufchi Chan, quum diem suum supremum obiisset, adibat ad eius viduam, patruam suam, Genkizchan, simul invisurus et consolaturus, et in defuncti regnum successurus (prolem enim ille non reliquerat), et efficiebat apud patruam, ut haec in illis litteris, quibus de sui mariti morte ad duo sibi proximos hinc et illinc vicinos significabat, suum ex fratre nepotem iisdem commendaret, dicens: improlem decessisse suum maritum; vicinum de cetero commodum fuisse, non dubitare se, quin nepos suus, Genkizchan, in eius locum suffectus, defuncti laudabilia sit ingressurus vestigia, et ad eius exemplum promptam ipsis operam praestiturus. Concedebant isti ambo Chani rogationi feminae, hoc est Genkizum, eius nomi, cui Dufchi quondam praefuerat, Chanum agnoscebant. Vni eorum nomen erat Caschlu Chan, alterius nescio quodnam fuerit. At Altun Chan, supremus imperator, ut hac de mutatione rerum cognoverat, tam ferebat aegre hanc Genkizi temerariam, se incio neque consulto deproperatam, ingestionem, ut Chanatum ei palam abrogaret, tanquam homini vili, tantisque honoribus indigno, Chanos autem illos ambos, eius patronos, ob attrectatum suae maiestatis pectulium, acerbe increparet. Vicissim vero illi tres, parum curantes Altun Chani minas, palam desciscebant ab eius obsequio, contractisque suis quisque tribulibus, ipsi bellum inferebant, et commisso pulsum praelio suis terris exuebant, et pacem petere cogebant, per quam possessionum pristinarum particulam recuperabat. Foederatorum porro illa triga socialiter aliquamdiu summam potestatem administrabat, donec primus quidem ille Chan, cuius nomen ignoro, et tum vero Caschlu Chan e vivis excederent. Huic quidem succedebat filius patri cognominis. Sed quod is iuvenis erat et rerum gerendarum nondum satis peritus, instituebat Genkizchan, talem indicans haud multo negotio sub iugum mitti posse, veteris cum patre amicitiae atque collegii leges et fundamenta